A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 276 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 202284

PORTARIA/GAB	Nº	011/2022

“DISPÕE	 SOBRE	 A	 NOMEAÇÃO	 DA	 RESPONSÁVEL

TÉCNICA	PELOS	SERVIÇOS	DE	ENFERMAGEM	E	DÁ

OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.”

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	 SANTA	 CRUZ	DOS	MILAGRES	 –	 ESTADO	DO	PIAUÍ,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a Sra. KARYN	 IBIAPINA	 CARVALHO	 NEIVA, portadora do CPF:
759.456.733 - 15, RG: 1.563.361 SSP/PI, para exercer o cargo de RESPONSÁVEL	TÉCNICA
PELOS	SERVIÇOS	DE	ENFERMAGEM,	nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz
dos Milagres e da Lei Municipal nº 344/2020.

Art.	 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 3 de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE‐SE,	DÊ‐SE	CIÊNCIA	E	CUMPRA‐SE.

GABINETE	DO	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	SANTA	CRUZ	DOS	MILAGRES,	aos	14	dias	do	mês

de	janeiro	de	2022.

Wilney Rodrigues de Moura
Prefeito Municipal

ID: D132AFF5B3D74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

 AVISO – CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA CONTRATUAL
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 040-2022.
Objeto: aquisição de instrumentos musicais e peças afinns.
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO- PI, através do Pregoeiro, torna pública
a  convocação  da  empresa  ASSIS  VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS  EIRELI
EPP  (CNPJ  nº  01.721.415/0001-17), para  assinatura  contratual,  conforme
aprazado no edital no item 17.1 do certame supra, em dois dias úteis, a partir do
primeiro   dia  útil  após  publicação  deste  aviso,  sob  penalidades  da  Lei  n°
10.520/2002, Art. 7°, e legislação aplicável.

Francisco Macedo (PI), 19 de julho de 2022.
Fábio Guimarães Granja

Pregoeiro

ID: 9CD1DA80F3644

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO – PI

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação n° 025/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco  Macedo  (PI),  CNPJ  nº  01.612.577/0001-17.  CONTRATADA:  CJ
CONSTRUCOES E EDIFICACOES LTDA EPP, CNPJ Nº 45.750.366/0001-16.
Objeto: Prestação de serviços de reforma do Centro de Referência de Assistência
Social (CRAS). Fundamentação legal: Lei n° 14.133/2021 (Art. 75, I) c/c Decreto n°
10.922/2021.  Recursos:  Orçamento  Geral/2022.  Valor  global:  R$  99.500,00.
Assinatura:  19/07/2022.  Vigência:  até  12  meses,  podendo ser  prorrogado e/ou
aditivado nos termos da legislação vigente.

Francisco Macedo (PI), 19 de julho de 2022.
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal

ID: BD7AB94498D14

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: prafalturascm@gmall.com

1D: 2C2C9DF946114

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do
Pregoeiro , toma púb li co, que rea lizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 0 10/2022, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM. Objeto: Prestação de serviços de emissão de laudos em
eletrocardiograma à distância. Data e horári o do recebimento das propostas:
até às 08:00h do dia 03/08/2022. Data e horário do início da disputa: 08:30h
do dia 03/08/2022. VALOR: R$ 8.028,00. RECURSO: Orçamento Geral.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-111 8 ou
e-ma il : licitacoesscm@ gmail.com.

Santa Cruz dos M ilagres (PI), 19 de julho de 2022.
Pregoeira

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

10: 7E20F300FE824

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, toma
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 004/2022, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL),
em 05/08/2022, ás 10:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de construção de
passagem molhada. RECURSO: Orçamento Geral-MAPA. EDITAL: Disponível na sede
da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. TEL: 89-3469-111 8. VALOR: R$
574.000,00.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 19 de julho de 2022 .
Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICll'fll.DE

FRM/.EJ..~CE O